Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н   «И В Н Я Н С К И Й   Р А Й О Н»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Село Курасовка

18 декабря 2023 года                                                   № 78

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Курасовского сельского поселения

от 15 марта 2019 года № 30

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации  от 28 ноября 2018 года № 1425  «Об утверждении общих

требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и

муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими

(волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении

которых федеральными органами исполнительной власти, органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия

государственных и муниципальных учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями»,  части 1 статьи 17 Закона Белгородской

области от 13 декабря 2000 года № 123 «О защите прав  ребенка в

Белгородской области», целях приведения в соответствие с действующим

законодательством нормативного правового акта администрация

Курасовского сельского поселения постановляет:

1.Внести в постановление администрации Курасовского сельского

поселения 15 марта 2019 года № 30 «Об утверждении Порядка

взаимодействия администрации Курасовского сельского поселения с

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения и

дополнения:

       1.1. В пункте 2 постановления слова «admkurasovka.ru» исключить.

2

1.2.В пункте 1.3 Порядка после слов «закона №135-ФЗ» добавить слова

« , части 1 статьи 17 Закона Белгородской области от 13 декабря 2000 года

согласно Перечню видов деятельности , утвержденному   Постановлением

Правительства РФ от 28 ноября 2018 года № 1425».

2.Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и

разместить на официальном сайте администрации Курасовского сельского

поселения.

        Глава администрации

Курасовского сельского поселения                             Р.Н.Брытков

    Глава администрации

Курасовского сельского поселения                                  Р.Н. Брытков